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Departementenes sikkerhets- og serviceorganisasjon (DSS) 
v/ Helen Sabo, helen.sabo@dss.dep.no 

Oslo 27.05.2026 
 
Referanse: DSS - markedsdialog kontormøbler høst 2025 
Sak 25/1073, angående anskaffelse av delkontrakter for brukte og nye kontormøbler 
 
Norske interiørarkitekters og møbeldesigneres landsforening (NIL) er en nasjonal 
faginteresseorganisasjon for interiørarkitekter og møbeldesignere med masterkompetanse.  
 
Vi i NIL er glade for markedsdialogen om kontormøbler, men reagerer på at møbelleverandør 
skal levere interiørarkitekttjenester bakt inn i salget av møbler. 
 
NIL har blitt kontaktet av flere medlemmer og bedrifter som reagerer negativt, vi velger 
derfor å sende denne henvendelsen med håp om at DSS trekker tilbake formuleringen om at 
møbelleverandør skal levere interiørarkitekttjenester bakt inn i salget av møbler. 
 
Teksten nedenfor er hentet fra DSS’ invitasjon til markedsdialog, sak 25/1073, angående 
anskaffelse av delkontrakter for brukte og nye kontormøbler. Utsnittet under er fra side 3 i 
invitasjonsbrevet: 
 
«Innledning og bakgrunn for dialogen 
DSS skal anskaffe nye kontormøbler, brukte kontormøbler møbler, reparasjon av kontormøbler 
samt redesign av eksisterende kontormøbler.  
  
Det er nødvendig å anskaffe kontormøbler som for eksempel platemøbler, kontorstoler, 
miljømøbler og innredning, herunder tekstiler og interiør som gardiner, tepper, 
lydabsorbenter etc. og for å tilrettelegge for fungerende kontorarbeidsplasser til alle ansatte. 
Listen er ikke uttømmende.   
  
Det skal også i anskaffelsen tas høyde for at leverandør skal kunne tilby tilleggstjenester som 
interiørarkitekttjenester, reparasjon og vedlikehold, oppgradering og omtrekking av 
eksisterende møbler samt videreformidling av eksisterende møbelbeholdning til ombruk og 
sikring av optimal materialgjenvinning. Det kan være behov for at leverandør både tilbyr kjøp 
av nye møbler, kjøp av brukte møbler, samt eventuelt leasing av møbler slik at fleksibilitet 
ivaretas ved endring eller flytting til nye arealer/lokaler». 
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Side 2 
 

Norske interiørarkitekters og møbeldesigneres landsforening stiller seg sterkt kritisk til at 
ekspertisen til vår faggruppe som interiørarkitekter foreslås å inngå som del av en 
kommersiell leveranse ved kjøp og oppgradering av møbler.  
 
NIL-medlemmer (MNIL) lever av å levere rådgivningstjenester innen interiørarkitektfaget. 
Som rådgivere skal vi være objektive i våre anbefalinger av løsninger, for eksempel når det 
kommer til å gi råd til en oppdragsgiver om gode møbelløsninger og eventuelle oppgradering 
av møbler som oppfyller formål og funksjon på en god måte. Vi har ingen kommersielle 
fordeler, gevinster eller økonomiske bindinger ved å samarbeide med enkeltleverandører, 
men skal til enhver tid gi de faglige rådene vi mener er de beste for oppdragsgiver.  
 
MNIL tjener ikke penger på kick-back-løsninger med leverandører eller produsenter. Vi lever 
av å selge timer, og vil ikke kunne konkurrere med en kommersiell aktør som har en helt 
annen modell for inntjening, der rådgivningen bakes inn i produktprisen. Den skisserte 
innkjøpsmodellen vil bidra til å undergrave vår yrkesgruppes fagekspertise og 
eksistensgrunnlag.  
 
Til sammenligning ville man ikke forespurt en leverandør av fasadesystemer om også å levere 
arkitekttjenester for utbedring av mindre arkitektoniske tilpasninger, eller en 
planteleverandør om å levere rådgivning innen landskapsarkitektur for planlegging av 
grøntanlegg rundt offentlige bygg. 
  
Vi anbefaler at DSS trekker tilbake formuleringen om at møbelleverandør skal levere 
interiørarkitekttjenester bakt inn i salget av møbler. Interiørarkitekttjentesten bør utformes 
som en separat anskaffelse av faglig rådgiving.  
 

På profesjonens vegne ber vi om at våre innspill blir tatt til etterretning og at leveranse av 
møbler og anskaffelse av interiørarkitektfaglig rådgivning utlyses separat. 

Vi imøteser en rask tilbakemelding. 
 

 
Med vennlig hilsen 
Norske interiørarkitekters og  
møbeldesigneres landsforening 
 
 
Mona Lise Lien 
Daglig leder 
971 76 230  
mona.lise.lien@nil.no 
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